
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 400-08/16-01/04 
URBROJ: 2163/1-07/1-16-39 
Pula, 05. veljače 2016. 
         

         ŽUPANU 
Istarske županije 

 
putem Stručne službe Skupštine 

52000 Pazin 
Dršćevka 3  

 
 
     
 
Predmet: Odluka o preraspodjeli sredstava u Prora čunu IŽ za 2015. godinu, 
                - dostavlja se  
 
     
 

Temeljem članka 46. Zakona o proračunu i odredbe članka 21. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Istarske županije za 2015. godinu, te ukazanim potrebama dostavljamo Vam 
prijedlog Odluke o preraspodjeli sredstava u Proračunu Istarske županije za 2015. godinu, 
na daljnje odlučivanje. 
 
  
 
              S poštovanjem, 
 
        
 

PROČELNICA: 
 

Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
Prilog: 1 



Sukladno odredbama članka 46. Zakona o Proračunu ("Narodne novine" 87/08, 136/12 i 
15/15) i članku 21. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2015. godinu 
(«Službene novine Istarske županije», br. 26/14) župan Istarske županije dana 05. veljače 
2016. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o preraspodjeli sredstava u Prora čunu IŽ za 2015. godinu  

 
 

Članak 1. 
 

Odobrava se preraspodjela utvrđenih sredstava između pozicija Proračuna Istarske županije 
za 2015. godinu u ukupnom iznosu od 650.588,30 kn za 2015. godinu i to na pozicijama kod 
poslovanja Istarske županije u iznosu od 497.278,46 kn, te na pozicijama kod proračunskih 
korisnika u iznosu od 153.309,84 kn. 

 
 

Članak 2. 
 

Odobrava se preraspodjela utvrđenih sredstava za poslovanje Istarske županije u ukupnom 
iznosu od 497.278,46 kn i to između slijedećih pozicija: 

POZICIJA RAČUN OPIS IF PLAN SMANJENJE  POVEĆANJE NOVI PLAN 

150001 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 2.310.000,00 115.500,00   2.194.500,00 

150002 3132 DOPRINOSI ZDRAVSTVENO 11001 358.050,00 17.902,50   340.147,50 

150013 3291 
NAKNADE ZA RAD 
PREDSTAVNIČKOG TIJELA 11001 1.110.000,00   10.489,34 1.120.489,34 

150025 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 946.000,00 17.902,50   928.097,50 

150028 3212 
NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD 
NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 155.000,00   1.156,25 156.156,25 

150041 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI 
MATERIJALNI RASHODI 11001 950.000,00   28.236,71 978.236,71 

150042 3223 
ZAJEDNIČKI TROŠKOVI - 
ENERGIJA 11001 1.150.000,00 57.500,00   1.092.500,00 

150044 3231 
ZAJEDNIČKI TROŠKOVI - USLUGE 
TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 2.325.000,00 116.250,00   2.208.750,00 

150045 3232 
USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 300.000,00   69.314,22 369.314,22 

150053 3239 

GRAFIČKE USLUGE I USL 
REGISTRACIJE MOTORNIH VOZILA 
I OSTALO 11001 940.000,00   170.817,44 1.110.817,44 

150072.01 4227 

PROMOCIJA ISTARSKOG 
IDENTITETA - UREĐAJI, STROJI I 
OPREMA 11001 300.000,00 15.000,00   285.000,00 

150100 4126 
STRATEŠKA PROCJENA UTJECAJA 
NA OKOLIŠ 11001 60.000,00   80.125,00 140.125,00 

150556 4214 
IZGRADNJA SUSTAVA 
NAVODNJAVANJA VALTURA 11001 990.000,00   19.405,22 1.009.405,22 

150560 4124 
IZRADA PROJ. DOKUM. - STRAT. 
RURALNOG RAZVOJA 11001 612.000,00 19.405,22   592.594,78 

150568 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 920.000,00 776,57   919.223,43 

150577 3236 IZDACI ZA MRTVOZORSTVO 11001 600.000,00   13.175,11 613.175,11 

151293 3811 ŽUPANIJSKA NATJECANJA 11001 188.201,73   7,68 188.209,41 

151294 3237 
NAKNADA ZA ODVJETNIČKE 
USLUGE 11001 90.000,00 4.500,00   85.500,00 

151297 3811 
TEKUĆE DONACIJE ŠKOLAMA ZA 
ASISTENTE U NASTAVI 11001 14.501,29   9.124,17 23.625,46 

151302 3232 
USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 408.808,63   44.560,19 453.368,82 

151319.02 3238 
USLUGA ZA INFO SUSTAV E-
SUSTAV 11001 60.000,00   3.575,00 63.575,00 



151320 3721 
STUDENTSKE POTPORE I 
NAGRADE 11001 1.136.300,00 52.767,04   1.083.532,96 

152886 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.030.000,00 51.500,00   978.500,00 

152887 3132 DOPRINOSI ZDRAVSTVENO 11001 159.650,00 7.982,50   151.667,50 

152908 3512 SUBVENCIJE IRENA-I 11001 695.000,00   27.000,00 722.000,00 

Nenamjenski prihodi i primici   476.986,33 476.986, 33 0,00 

150038 3237 
INTELEKTUALNE I OSOBNE 
USLUGE 46001 100.000,00   8.910,61 108.910,61 

150023 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAV. OSIG. 46001 1.001.300,00 8.910,61   992.389,39 

Sredstva za provedbu legalizacije     8.910,61 8.91 0,61 0,00 

150125 3111 PLAĆE HAZADR 51001 62.000,00   3.895,86 65.895,86 

150126 3132 
DOPRINOSI ZA ZDRAV. OSIG. 
HAZADR 51001 10.000,00   213,86 10.213,86 

150127 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJ. HAZADR 51001 1.100,00   20,24 1.120,24 

150133 3133 PLAĆE DRINKADRIA 51001 287.500,00 4.129,96   283.370,04 

150133.01 3121 
OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 
DRINKADRIA 51001 7.000,00   2.205,36 9.205,36 

150136.01 3212 
NAKNADE ZA PRIJEVOZ 
DRINKADRIA 51001 2.000,00   2.543,92 4.543,92 

151345.01 3241 
NAKNADE TR OSOBAMA IZVAN 
RAD.ODN KEPASS 51001 2.300,00   709,00 3.009,00 

152930 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA REI 51001 14.000,00 382,53   13.617,47 

152926 3111 PLAĆE REI 51001 35.660,00   331,20 35.991,20 

152928 3132 
DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAV 
OSIG REI 51001 5.527,30   51,33 5.578,63 

153025 3132 
DOPRINOSI ZA OBV ZDR DO THE 
RIGHT THING 51001 18.880,00   73,49 18.953,49 

153026 3133 
DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAV 
OSIG DO THE RIGHT THING 51001 2.057,00   21,77 2.078,77 

153052.01 3121 
OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 
HOLISTIC 51001 8.250,00   1.017,05 9.267,05 

153052 3111 PLAĆE HOLISTIC 51001 175.000,00 6.570,59   168.429,41 

153001 3223 ENERGIJA ALTERENERGY 51001 6.500,00   298,44 6.798,44 

152999 3211 
SLUŽBENA PUTOVANJA 
ALTERENERGY 51001 30.000,00 298,44   29.701,56 

Prihodi od institucija EU   11.381,52 11.381,52   
SVEUKUPNO   497.278,46 497.278,46   

 
 

Članak 3. 
 
Odobrava se preraspodjela utvrđenih sredstava za proračunske korisnike u ukupnom iznosu 
od 153.309,84 kn između slijedećih pozicija i to: 
 

POZICIJA RAČUN OPIS IF PLAN SMANJENJE POVEĆANJE NOVI PLAN 

150158 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 740.656,00 1.987,11   738.668,89 

150159 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 20.150,00 200,00   19.950,00 

150160 3132 DOPRINOS ZA ZDRAV. OSIGURANJE 11001 113.280,00   1.222,71 114.502,71 

150161 3133 DOPRINOS ZA ZAPOŠLJAVANJE  11001 12.429,00   128,39 12.557,39 

150162 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 23.040,00   8.972,78 32.012,78 

150164 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE 11001 16.136,80   801,20 16.938,00 

150166 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 5.785,18   565,89 6.351,07 

150172 3232 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 68.176,48 1.166,69   67.009,79 

150173.01 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 11001 13.550,00 8.273,00   5.277,00 

150174 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 103.648,00 4.749,51   98.898,49 

150177 3241 
NAKNADE PUTNIH TROŠKOVA OSOBAMA 
IZVAN RADNOG ODNOSA  11001 10.229,00 511,45   9.717,55 

150178 3291 NAKNADE ZA UPRAVNO VIJEĆE 11001 17.274,76   4.953,02 22.227,78 

150182 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 2.996,88   243,77 3.240,65 



150375 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.116.000,00 35.470,11   1.080.529,89 

150376 3113 PLAĆE ZA PREKOVREMENI RAD 11001 16.000,00   17.544,16 33.544,16 

150377 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 81.200,00   15.767,86 96.967,86 

150378 3132 
DOPRINOSI NA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 11001 175.480,00   2.158,09 177.638,09 

150408 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.308.000,00 26.108,33   1.281.891,67 

150408.01 3113 PLAĆE ZA PREKOVREMENI RAD 11001 3.500,00   1.714,41 5.214,41 

150409 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 54.000,00   6.782,29 60.782,29 

150410 3132 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 11001 202.740,00   492,24 203.232,24 

150411 3133 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO OSIGURANJE U 
SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 22.000,00   224,99 22.224,99 

150412 3212 NAKNADA ZA PRIJEVOZ 11001 68.000,00   1.437,02 69.437,02 

150413 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 12.000,00   8.000,00 20.000,00 

150424 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 25.000,00   3.999,26 28.999,26 

150427 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 13.000,00   1.950,00 14.950,00 

150428 3293 REPREZENTACIJA 11001 1.991,88   1.008,12 3.000,00 

150429 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 7.500,00   500,00 8.000,00 

150481 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 155.979,52 2.833,27   153.146,25 

150482 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 3.500,00 0,60   3.499,40 

150483 3132 DOPRINOS ZA ZDRAV. OSIGURANJE 11001 24.176,90 439,16   23.737,74 

150484 3133 DOPRINOS ZA ZAPOŠLJAVANJE  11001 2.651,65 48,16   2.603,49 

150485 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ 11001 13.931,84 696,59   13.235,25 

150486 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 10.004,00   360,29 10.364,29 

150489 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 11001 9.209,23 460,46   8.748,77 

150489.01 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 11001 5.000,00 77,64   4.922,36 

150490 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 19.000,00 99,85   18.900,15 

150493 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 197.022,78   4.581,61 201.604,39 

150495.01 3241 
NAKNADE PUTNIH TROŠKOVA OSOBAMA 
IZVAN RADNOG OSNOSA 11001 28.000,00   314,05 28.314,05 

150496 3293 REPREZENTACIJA 11001 35.500,00 89,64   35.410,36 

150497 3294 ČLANARINE 11001 4.000,00 181,52   3.818,48 

150497.01 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 11001 1.000,00 58,00   942,00 

150498 3299 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 11001 2.000,00 664,10   1.335,90 

150499 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 1.400,00   393,04 1.793,04 

152563 3221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 11001 4.000,00 200,00   3.800,00 

152564 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.530,00   194,02 1.724,02 

152567 4226 SPORTSKA I GLAZBENA OPREMA 11001 15.284,36   5,98 15.290,34 

152741 3223 ENERGIJA 11001 130.000,00 6.500,00   123.500,00 

152743 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 53.309,90   18.379,59 71.689,49 

152751.01 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 500.000,00 11.879,59   488.120,41 

152787 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 7.975,81   34,19 8.010,00 

152791 3291 
NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 7.000,00 48,04   6.951,96 

152793 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 373,10   13,85 386,95 

152794 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.500,00 175,00   3.325,00 

152796 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 900,00   3,85 903,85 

152799 3239 OSTALE USLUGE 11001 500,00 25,00   475,00 

152800 3291 NAKNADE ZA RAD PRED. I IZVRŠNIH TIJELA 11001 7.000,00   276,15 7.276,15 

152801 3293 REPREZENTACIJA 11001 3.400,00 45,00   3.355,00 



152802 3431 BANKARSKE USLUGE 11001 700,00 35,00   665,00 

152804 3221 UREDSKI MATERIJAL 11001 500,00 12,90   487,10 

152805 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.500,00   12,90 1.512,90 

152806 3239 OSTALE USLUGE 11001 500,00   95,00 595,00 

152808 3293 REPREZENTACIJA 11001 8.000,00   22,46 8.022,46 

152809 3431 BANKARSKE USLUGE 11001 500,00 22,46   477,54 

152810 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 11001 3.467,10 95,00   3.372,10 

152818 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.000,00 20,00   1.980,00 

152822 3291 NAKNADE ZA RAD PRED. I IZVRŠNIH TIJELA 11001 7.000,00   20,00 7.020,00 

152825 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.500,00 92,40   3.407,60 

152827 3223 ENERGIJA 11001 1.200,00   208,15 1.408,15 

152828 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 3.200,00 38,28   3.161,72 

152829 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 1.380,00 69,00   1.311,00 

152832 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00 8,47   4.991,53 

152834 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.500,00   627,50 4.127,50 

152835 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 600,00 30,00   570,00 

152836 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.700,00 85,00   1.615,00 

152837 3291 
NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 10.000,00 500,00   9.500,00 

152838 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 11001 250,00 12,50   237,50 

152852.01 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.000,00   65,23 3.065,23 

152852.02 3239 OSTALI RASHODI POSLOVANJA 11001 6.576,67   166,16 6.742,83 

152852.03 3291 NAKNADE ZA RAD PRED. I IZVRŠNIH TIJELA 11001 4.500,00 225,00   4.275,00 

152852.04 3293 REPREZENTACIJA 11001 2.000,00 6,39   1.993,61 

Nenamjenski prihodi i primici   104.240,22 104.240,22   

151160 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 25.118,88 1.900,03   23.218,85 

151165 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12003 7.792,59   1.900,03 9.692,62 

151199 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 17.000,00 850,00   16.150,00 

151203 3233 ENERGIJA 12003 68.540,00 2.365,00   66.175,00 

151208 3232 
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 12003 55.443,00   2.764,00 58.207,00 

151215 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12003 5.780,00 249,00   5.531,00 

151219 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12003 14.000,00   700,00 14.700,00 

151222 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 40.000,00 553,70   39.446,30 

151224 3221 UREDSKI MATERIJAL 12003 135.708,94   553,70 136.262,64 

151225 3223 ENERGIJA 12003 115.000,00   678,56 115.678,56 

151229 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12003 208.230,98 678,56   207.552,42 

152321 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12003 1.451,00   175,00 1.626,00 

152324 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12003 3.500,00 175,00   3.325,00 

Decentralizirana sredstva za centre za socijalnu sk rb     6.771,29 6.771,29   

151386 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 24.000,00 500,00   23.500,00 

151399 3239 OSTALE USLUGE 12005 0,00   500,00 500,00 

151437 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 20.000,00 1.000,00   19.000,00 

151441 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12005 5.000,00   1.000,00 6.000,00 

151538 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE 12005 902,50 45,00   857,50 

151543 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 6.924,88   45,00 6.969,88 

151637 3299 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 12005 2.700,00   32,43 2.732,43 



151638 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12005 4.494,00 32,43   4.461,57 

151709 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 40.000,00 2.000,00   38.000,00 

151711 3214 
OSTALE NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIMA 12005 3.000,00 150,00   2.850,00 

151712 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 12005 80.000,00   2.150,00 82.150,00 

151785 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 12005 27.136,00   361,73 27.497,73 

151787 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 8.000,00 361,73   7.638,27 

151813 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 10.000,00   1.188,11 11.188,11 

151814 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE 12005 3.568,00 129,18   3.438,82 

151818 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 8.800,00 55,88   8.744,12 

151819 3232 
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 12005 2.780,00 139,00   2.641,00 

151821 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 7.100,00 355,00   6.745,00 

151822 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 4.200,00 210,00   3.990,00 

151827 3299 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 12005 1.081,10 54,05   1.027,05 

151828 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12005 4.900,00 245,00   4.655,00 

151960 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 14.239,60 580,04   13.659,56 

151963 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 12005 27.044,62   1.000,36 28.044,98 

151968 3232 
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 12005 5.500,00 380,43   5.119,57 

151978 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12005 2.000,00 39,89   1.960,11 

152045 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 20.224,24 322,00   19.902,24 

152047 3214 
OSTALE NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIMA 12005 3.915,60 197,00   3.718,60 

152048 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 12005 79.464,42   342,24 79.806,66 

152049 3224 
MATERIJAL I DJELOVI ZA TEK I 
INV.ODRŽAVANJE 12005 20.000,00 395,26   19.604,74 

152050 3225 SITAN INVENTAR I AUTO GUME 12005 5.482,51   881,15 6.363,66 

152052 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 14.861,22   129,48 14.990,70 

152053 3232 
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 12005 29.349,30 999,53   28.349,77 

152055 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 70.461,06   1.380,79 71.841,85 

152056 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 6.235,00 311,75   5.923,25 

152059 3239 OSTALE USLUGE 12005 15.771,23 788,56   14.982,67 

152063 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12005 2.891,11   280,44 3.171,55 

152089 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 12005 68.000,00 500,00   67.500,00 

152102 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12005 5.000,00   500,00 5.500,00 

152128 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE 12005 1.692,57 12,57   1.680,00 

152129 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 12005 16.597,50   111,80 16.709,30 

152130 3224 
MATERIJAL I DJELOVI ZA TEK I 
INV.ODRŽAVANJE 12005 9.000,00   489,94 9.489,94 

152133 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 10.646,98 417,12   10.229,86 

152143 3299 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 12005 5.000,00 172,05   4.827,95 

Decentralizirana sredstva za osnovne škole     10.393,47 10.393,47   



152378 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 19.000,00 1.155,45   17.844,55 

152381 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 12007 62.000,00   806,45 62.806,45 

152390 3239 OSTALE USLUGE 12007 23.974,52 396,00   23.578,52 

152394 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12007 6.455,00   325,00 6.780,00 

152492 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE 12007 15.518,45   138,15 15.656,60 

152494 3224 
MATERIJAL I DJELOVI ZA TEK I 
INV.ODRŽAVANJE 12007 3.000,00 62,79   2.937,21 

152495 3225 SITAN INVENTAR I AUTO GUME 12007 15.000,00 750,00   14.250,00 

152496 3227 
SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 12007 2.221,97 6,01   2.215,96 

152500 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 30.133,17   586,02 30.719,19 

152505 3241 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN 
RADNOG ODNOSA 12007 400,00 20,00   380,00 

152508 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 1.202,89   125,00 1.327,89 

152510 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12007 6.800,00 5,05   6.794,95 

152511 3433 ZATEZNE KAMATE 12007 106,44 5,32   101,12 

152518 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 2.000,00   514,74 2.514,74 

152519 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
IZDACI 12007 39.000,00 1.950,00   37.050,00 

152520 3224 
MATERIJAL I DJELOVI ZA TEK I 
INV.ODRŽAVANJE 12007 11.000,00 550,00   10.450,00 

152521 3225 SITAN INVENTAR I AUTO GUME 12007 2.000,00 100,00   1.900,00 

152522 3227 
SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 12007 2.300,00 115,00   2.185,00 

152523 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 21.725,00   275,00 22.000,00 

152524 3232 
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 12007 13.000,00   1.737,03 14.737,03 

152525 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 28.000,00   259,53 28.259,53 

152528 3293 REPREZENTACIJA 12007 1.500,00 75,00   1.425,00 

152529 3294 ČLANARINE 12007 2.100,00 105,00   1.995,00 

152530 3299 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 12007 3.826,00 191,30   3.634,70 

152531 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12007 6.000,00   300,00 6.300,00 

152537 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 29.455,25 455,25   29.000,00 

152540 3221 UREDSKI MATERIJALI I OSTALI MATERIJAL 12007 58.200,04   2.910,00 61.110,04 

152541 3224 
MATERIJAL I DIJELOVI ZA TEKUĆE I 
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12007 5.000,00   250,00 5.250,00 

152542 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 3.000,00   150,00 3.150,00 

152543 3227 
SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 12007 2.000,00   117,37 2.117,37 

152544 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 21.612,43 712,43   20.900,00 

152547 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 52.500,00 2.625,00   49.875,00 

152553 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 2.730,00   136,50 2.866,50 

152554 3299 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 12007 730,00   36,50 766,50 

152555 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12007 3.600,00   192,31 3.792,31 

152708 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 9.970,00   1.311,70 11.281,70 

152714 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 20.942,12 1.246,05   19.696,07 

152718 3431 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 12007 3.500,00 65,65   3.434,35 

152381.01 3223 ENERGIJA 12007 267,00   232,00 499,00 



152390.01 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 71,00   188,00 259,00 

Decentralizirana sredstva za srednje škole     10.591,30 10.591,30   

150953.05 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 45001 5.200,00   600,00 5.800,00 

150953.12 3132 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 45001 831,00   39,00 870,00 

150953.19 3133 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO OSIGURANJE U 
SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 45001 79,00   51,00 130,00 

150953.26 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI 
MATERIJALNI IZDACI 45001 9.000,00 450,00   8.550,00 

150953.32 3222 MATERIJAL I SIROVINE 45001 10.000,00 90,00   9.910,00 

150953.45 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 45001 6.000,00 150,00   5.850,00 

Javnozdravstvena služba na primarnoj razini     690,00 690,00   

150205 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 2.273,00 0,08   2.272,92 

150211 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 38.835,00 0,08   38.834,92 

150212 3132 
DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 51001 6.019,00   0,39 6.019,39 

150213 3133 
DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U 
SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51001 660,00   0,17 660,17 

150221 4227 
UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA 
OSTALE NAMJENE 51001 106.281,00 0,42   106.280,58 

150206 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI 
MATERIJALNI IZDACI 51001 1.781,00 0,22   1.780,78 

150207.01 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 51001 42,00   0,30 42,30 

150216.01 3223 ENERGIJA 51001 6.374,00 0,34   6.373,66 

150217.01 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 51001 113,00   0,28 113,28 

Prihodi od institucija EU 1,14 1,14 

150900.01 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55043 1.660,00   290,00 1.950,00 

150900.02 3132 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 55043 300,00   50,00 350,00 

150900.03 3133 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO OSIGURANJE U 
SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55043 40,00   10,00 50,00 

150900.04 3223 ENERGIJA 55043 7.000,00 350,00   6.650,00 

151514.01 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55043 1.800,00   485,96 2.285,96 

151516.02 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55043 30.230,08 383,87   29.846,21 

151546 3223 ENERGIJA 55043 2.041,84 102,09   1.939,75 

Grad Buzet za prora čunske korisnike 835,96 835,96 

151736 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55263 520.000,00 3.890,21   516.109,79 

151737 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55263 10.000,00   3.000,00 13.000,00 

151739 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 55263 90.000,00   2.090,21 92.090,21 

151741 3212 
NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA 
TERENU 55263 24.000,00 1.200,00   22.800,00 

Općina Medulin za prora čunske korisnike 5.090,21 5.090,21 

151768 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55291 6.163,87 5,06   6.158,81 

151769 3132 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 55291 23.852,93   4,56 23.857,49 

151770 3133 
DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U 
SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55291 2.628,86   0,50 2.629,36 

151796 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55291 93.307,80   34,48 93.342,28 

151797 3132 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 55291 14.462,70   39,70 14.502,40 

151798 3133 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO OSIGURANJE U 
SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55291 1.679,50 81,12   1.598,38 

151799 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ 55291 2.200,00   6,94 2.206,94 

Grad Novigrad za prora čunske korisnike 86,18 86,18 

150187 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 101.832,00 5.091,60   96.740,40 



150189 3132 
DOPRINOS ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 55359 15.785,00 789,25   14.995,75 

150190 3133 DOPRINOS ZA ZAPOŠLJAVNAJE 55359 1.731,00 86,50   1.644,50 

150194 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI 
MATERIJALNI IZDACI 55359 1.043,85   1.107,90 2.151,75 

150199 3232 
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 55359 31.312,27   4.858,95 36.171,22 

150200.03 4225 INSTRUMENTI UREĐAJI I STROJEVI 55359 3.612,00   0,50 3.612,50 

150399 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 91.800,00 609,94   91.190,06 

150400 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55359 7.500,00   580,40 8.080,40 

150401 3132 
DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 55359 14.849,00   56,51 14.905,51 

150402 3133 
DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U 
SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55359 1.628,00   6,81 1.634,81 

150403 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ 55359 1.220,00 33,78   1.186,22 

Grad Pula za prora čunske korisnike 6.611,07 6.611,07 

150184 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55374 67.747,00   12,51 67.759,51 

150185 3132 DOPRINOS ZA ZDRAV. OSIGURANJE 55374 10.500,09   2,62 10.502,71 

150186.01 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55374 3.068,00   386,56 3.454,56 

150186.02 3225 SITAN INVENTAR I AUTO GUME 55374 11.682,00   0,50 11.682,50 

150186.04 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55374 16.665,00 402,60   16.262,40 

150186.05 3292 PREMIJE OSIGURANJA 55374 1.446,00   0,41 1.446,41 

Grad Rovinj za prora čunske korisnike 402,60 402,60 

151586 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55619 174.704,00 6.215,63   168.488,37 

151587 3121 OSTALI RASHODI 55619 6.950,00   3.003,61 9.953,61 

151592 3221 UREDSKI MATERIJAL 55619 6.000,00   1.249,28 7.249,28 

151593 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55619 5.494,00   1.962,74 7.456,74 

Općina Fažana za prora čunske korisnike 6.215,63 6.215,63 

152012 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55631 163.400,00 96,77   163.303,23 

152013 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55631 2.769,18   500,00 3.269,18 

152014 3132 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 55631 26.700,00 5,57   26.694,43 

152015 3133 
DOPRINOS ZA OBAVEZNO OSIGURANJE U 
SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55631 2.950,00 4,56   2.945,44 

152016 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55631 500,00 242,00   258,00 

152017 3212 
NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA 
TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55631 4.600,00 13,00   4.587,00 

152019 3221 
UREDSKI MATERIJAL I OSTALI 
MATERIJALNI IZDACI 55631 5.609,10 204,31   5.404,79 

152020.01 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55631 509,00 509,00   0,00 

152020.01.01 3227 
SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I 
OBUĆA 55631 200,00 17,75   182,25 

152022.01 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55631 3.376,17   880,77 4.256,94 

152022.02 3299 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 55631 5.000,00 250,00   4.750,00 

152022.05 4226 SPORTSKA I GLAZBENA OPREMA 55631 8.000,00 37,81   7.962,19 

Općina Tar Vabriga za prora čunske korisnike 1.380,77 1.380,77 

SVEUKUPNO 153.309,84 153.309,84 

 
 



Članak 4. 
 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za financije i proračun Istarske županije. 
 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 400-08/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 05. veljače 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
           mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
I PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 46. stavku 2. Zakona o 
proračunu (Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15), članku 21. Odluke o izvršavanju 
proračuna Istarske županije za 2015.godinu («Službene novine Istarske županije» br. 26/14) 
prema kojem se preraspodjela sredstava na proračunskim stavkama može izvršiti najviše do 
5% rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje, te člankom 65. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» br. 10/09 i 4/13) propisana su ovlaštenja župana.  
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 
 
Sukladno odredbama Zakona o Proračunu predviđena je mogućnost preraspodjele 
sredstava do visine od 5% rashoda i izdataka iz pozicije koja se neće utrošiti u korist pozicije 
gdje su stvorene veće obveze. 
 
Ovom Odlukom prihvaća se smanjenje pojedinih pozicija proračuna Istarske županije za 
2015. godinu u korist pozicija proračuna gdje određena sredstva nedostaju, čime je izvršeno 
usklađivanje planskih i utrošenih sredstava. 
 
Preraspodjela je izvršena između pozicija Proračuna Istarske županije za 2015. godinu u 
ukupnom iznosu od 650.588,30 kn za 2015. godinu i to na pozicijama kod poslovanja 
Istarske županije u iznosu od 497.278,46 kn, te na pozicijama kod proračunskih korisnika u 
iznosu od 153.309,84 kn. 
 
Prema izvorima sredstva su preraspoređena:  
 

ŠIFRA IZVOR FINANCIRANJA SMANJENJE POVEĆANJE 

11 Nenamjenski prihodi i primici -581.226,55 581.226,55 

12 Decentralizirana sredstva -27.756,06 27.756,06 

45 Javnozdravstvena služba na primarnoj razini -690,00 690,00 

46 Sredstva za provedbu legalizacije -8.910,61 8.910,61 

51 Prihodi od institucija EU -11.382,66 11.382,66 

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike -20.622,42 20.622,42 

UKUPNO -650.588,30 650.588,30 
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE S OBRAZLOŽENJEM 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 


